[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE

URUGUAIANA

LEGISLATIVO ATUANTE, DEMOCRACIA FORTALECIDA!

MOÇÃO nº 347/2025
Moção de Congratulações e Louvor a Diretoria da Associação Esportiva Uruguaianense

Documento ____
Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras,

Senhores Vereadores:

A Mesa Diretora, vem respeitosamente, nos termos da alínea e, do parágrafo 1º, do artigo 157 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, após aprovado  FORMDROPDOWN
, requerer que seja enviada a seguinte MOÇÃO de Congratulações e Louvor à Diretoria da Associação Esportiva Uruguaianense pela condução da entidade durante a gestão que trouxe além de conquistas, a elevação da autoestima dos torcedores.
JUSTIFICATIVA
Justifica-se a presente Moção em razão do excelente trabalho desenvolvido pela diretoria da Associação Esportiva Uruguaianense a frente da entidade. Hoje, o esporte de Uruguaiana vive um momento histórico e muito disso deve-se a condução ilibada regida pelos dirigentes.

Uruguaiana, 15 de dezembro de 2025.

Ver. Joalcei Gonçalves
Presidente

Ver. Adenildo de Jesus Padovan
Vice Presidente

Verª. Márcia Fumagalli
1ª Secretária

Ver. Egídio Carvalho
2º Secretário

Ver. Stella Luzardo
3ª Secretária

Destinatário:_______________________________

Endereço:_________________________________
xxx/cmu/gabXXX